¹³³ A. Gąsiorowski, *Urzędnicy wielkopolscy 1385-1500. Spisy*, Poznań 1968, s. 65.

¹³⁴ Ulanowski 1894, nr 374.

¹³⁵ Ulanowski 1894, nr 477.

¹³⁶ „Item mandaverunt mutuare libros digestorum capitulo Gnezn., quos a me in tribus voluminibus Petro Cobylnyczsky protunc custode librorum dnus Iablowsky Iacobus recepit, et pro ipsis cum dno decano Poznan. cavit hinc et nundinas Poznan. in inicio quadregesime restituendos; iam duos restituit, tercius ibi habetur”. Ulanowski 1894, nr 706.

¹³⁷ „Item ibidem graduale antiquum, quod est ecclesie Pozn., ad petitionem vener. dni Nicolai scolastici Pozn. ad usu scole Summi Pozn. concesserunt”. Ulanowski 1894, nr 162.

¹³⁸ J. Wiesiołowski, *Średniowieczne biblioteki wielkopolskie*, w: *Średniowieczna książka rękopiśmienna jako dzieło sztuki*, Gniezno 1993, s. 12.

Stanisława Ciołka: „Presentibus dnis Twardowsky, Mirosłao canonicis, Naczkone in Wissoczko, Iacobo in Bythin plebanis, Mathia et Nicolao campanatoribus, nobilis Wyschota de Bloszegewo cum fratribus et amicis receperunt de manibus dni Michaelis vicecustodis et de thesauraria ecclesie XV volumina per dnum Predvoigium prepositum Poznaniensem reposita, olim dni Stanisłai Czolek Epi Pozn. Executorem, ad rationem debiti, in quo ipsis prefatus dnus Epus tenebatur, et super quo dnis capitulo Poznan. in iudicio seculari moverant accionem, cui renunciaverunt et cesserunt, ipsumque capitulum ecclesie Poznan. in totum quo ad huiusmodi debitum quittaverunt et absolverunt, promittentes ulterius et amodo non inquietare neque impedire”¹³⁹.

Dwa dni później oddano w zastaw, za 20 grzywien w półgroszkach, dziekanowi wrocławskiemu Janowi, Biblię biskupa Ciołka, zobowiązując się jednocześnie do odkupienia jej w najbliższy dzień św. Tomasza Apostoła. Gdyby kapitule nie udało się dokonać wykupu, Jan mógł zatrzymać księgę: „Item bibliam olim dni Czolconis Epi Poznan. obligaverunt dno Iohanni decano Wladisl. in XX marcis mediorum gr. reempturi eandem ad festum b. Thome apostoli prox., alias si non fecerint, extunc licebit dicto dno decano eandem bibliam, si volverit, in tanta summa XX marcarum obligare, ubi poterit et velit, ad quod dni consenserunt et ad interesse pro dampnis et impedimentis se submiserunt”¹⁴⁰.

Osiem lat później, 11 lipca 1458 roku, również na posiedzeniu generalnym kapituły, postanowiono sprzedać jedną z ksiąg podarowanych kapitule przez Jaśka z Czechła¹⁴¹ (Hungwiczjusza, czyli być może chodzi tu o sumę Huguciusa z Pizy). Nabywcą był Mikołaj z Kościana, a cenę ustalono na dwie kopy (120) groszy. Uzyskanymi w ten sposób pieniędzmi miano spłacić w większości dług wobec Fawkona, któremu kapituła winna była trzy grzywny (144 grosze): „Vener. patres et dni librum Hungwicium per dnum Iaskonem pro ecclesia Poznan. legatum vendiderunt mgro Nicolao de Costen pro duabus sexagenis, quas dni dederunt provido Fawkoni ad rationem trium marcarum, in quibus sibi tenebatur”¹⁴².